
4107–08/2011

st
ra

n
a

čí
sl

o

informujeme

8. | Výsledky naší ekonomiky v prvním pololetí

15. | Statistika sebevražd v České republice

20. | Jak se vyvíjely kraje v minulých letech

 

2 ., 9., 16., 23., 30. | Šetření průměrných cen vybraných výrobků – 

pohonné hmoty a topné oleje (35.–39. týden)

2. | Maloobchod (červenec 2011)

5. | Průměrné mzdy (2. čtvrtletí 2011) 

6. | Průmysl (červenec 2011), Stavebnictví (červenec 2011), Zahraniční 

obchod (červenec 2011)

8. | Národní účty (2. čtvrtletí 2011)

9. | Indexy spotřebitelských cen – infl ace (srpen 2011)

12. | Pohyb obyvatelstva (1. pololetí 2011)

13. | Vybrané ukazatele hospodářství (červenec, srpen 2011)

15. | Indexy cen vývozu a dovozu (červenec 2011), Indexy cen výrobců 

(srpen 2011)

16. | Šetření průměrných cen vybraných výrobků – potravinářské výrobky

25. | Konjunkturální průzkum (za podniky průmyslové, stavební a další)

Tiskové konference v září

Rychlé informace  v září

Meziměsíční změny spotřebitelských cen (v %)

Zdroj: ČSÚ

Očekávané události ČSÚ v září 2011

Kde se dozvím, jaké výkazy jsem 

povinen vyplnit?

Nejvhodnějším způsobem je ná-

vštěva internetové adresy: 

http://dw.czso.cz/pls/vykwww/vyk1

Nejčastěji používaným typem 

identifi kace je identifi kační číslo – 

IČ (IČO). Jsou však úseky, kde iden-

tifi kátorem IČ není, např. oblast ces-

tovního ruchu používá tzv. paginu. 

Je vhodné typ identifi kátoru zvolit. 

Nutné je zvolit rok, ve kterém má 

být výkaz zpracován (a předložen). 

Zásadně však platí, že o povinnosti 

zpracovat a předložit výkaz je jed-

notka zpravena vždy korespondenč-

ně a zároveň obdrží i určené výkazy.

Co je to databáze Registr ekono-

mických subjektů? 

Registr ekonomických subjektů 

(dále jen RES) vedený Českým sta-

tistickým úřadem podle § 20 záko-

na č. 89/1995 Sb., o státní statistic-

ké službě, je veřejným seznamem 

– databází ekonomických subjektů 

(fi rem). Zápis do registru má pouze 

evidenční význam. Ekonomické sub-

jekty, kterými se rozumí právnické 

subjekty a fyzické osoby s posta-

vením podnikatele, se do regist-

ru zapisují na základě údajů, které 

ČSÚ získal podle zvláštních zákonů 

nebo podle zákona o státní statis-

tické službě. Registr se pravidelně 

aktualizuje a každé čtvrtletí jsou 

k dispozici informace o počtu evi-

dovaných subjektů podle vybraných 

základních třídících hledisek. O zá-

kladních charakteristikách podniků 

a podnikatelů v ČR vypovídají dosud 

vydané publikace. 

Na vaše dotazy rádi odpovíme. Pište 

na infoservis@czso.cz.

Poradna ČSÚ


